
                         
 
      

ประกาศเทศบาลตำบลกดุชมภู 
เรื่อง  ประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ.2561– ๒๕65)  

 เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 5/2564 

--------------------------------------- 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

(ฉบบัท่ี 3) พ.ศ. 2561 ขอ 9 ใหยกเลกิความในขอ ๒๒ ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2548 ซ่ึงแกไขเพ่ิมเติมโดยระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2559 และใหใชความใน ขอ 22 (1)  
และ (2) วรรคแรก กำหนดใหการเพ่ิมเติมหรือการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาตองดำเนินการตามระเบียบนี้ ซ่ึง
เทศบาลตำบลกุดชมภู ไดจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕61- 2565) เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 5/2565        
โดยผานการเห็นชอบจากคณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตำบลกุดชมภู เม่ือวันท่ี 29 กรกฎาคม 2564 ไป 
เรียบรอยแลว นั้น 
 

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครอง 
สวนทองถ่ิน (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 ขอ 9 ใหยกเลิกในขอ 22 ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2548 ซ่ึงแกไขเพ่ิมเติมโดยกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำ
แผนพัฒนาองคกรปกครองสวนทองถ่ิน (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2559 และใหใชขอความตอไปนี้แทน ขอ 22/1 วรรค
สอง เม่ือแผนพัฒนาทองถ่ินตามวรรคหนึ่งไดรับความเห็นชอบแลว ใหสงแผนพัฒนาทองถ่ินดังกลาวใหผูบริหาร
ทองถ่ินประกาศใช พรอมท้ังปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวันนับแตผูบริหาร
ทองถ่ิน 5/2564 เพ่ือเปนแนวทางในการพัฒนาทองถ่ิน ท้ังนี้  ตั้งแตวันท่ี 30 กรกฎาคม 2564 เปนตนไป 

 
จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

        ประกาศ  ณ  วันท่ี  30 กรกฎาคม  พ.ศ. 2564 

 

        (นายมนตรี  ศรีคำภา) 
                นายกเทศมนตรีตำบลกุดชมภู 

 
 

  
                                          



    

 
 

                                            
  
  
  
  

  

แผนพัฒนาแผนพัฒนาทองถ่ินทองถ่ิน  (พ.ศ.(พ.ศ.25625611--๒๕๖๒๕๖55) )   
  

                  เปลีย่นแปลงเปลีย่นแปลง  ฉบับท่ี ฉบับท่ี 55//22556644  
  
  
  
  
  
  
  

  

เทศบาลตำบลกุดชมภูเทศบาลตำบลกุดชมภู  
อำเภอพิบูลมังสาหาร  จังหวดัอุบลราชธานีอำเภอพิบูลมังสาหาร  จังหวดัอุบลราชธานี  

  



    

  
  

   สารบัญ 
 

       เรื่อง           หนา 
 
** หลักการและเหตุผล                     ๑ 
 
           
** รายละเอียดโครงการพัฒนาแผนพัฒนาทองทองถ่ิน  (พ.ศ.2561-2565)  
    เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 5/2564 (ผ02)       
                  1.  ยุทธศาสตรท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน  
                       1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา        2-18 

 
 

      
*********************************************** 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



    
    1 

หลักการและเหตุผล 
  

 

 ตามท่ีเทศบาลตำบลกุดชมภู ไดประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) ของ 
เทศบาล ตำบลกุดชมภู เม่ือวันท่ี 14 มิถุนายน พ.ศ. 2562  การประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561- 
2565 ) แกไข ครั้งท่ี 1/2562  เม่ือวันท่ี 30 สิงหาคม 2562 การประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561- 
25645) เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 1/2562 เม่ือวันท่ี 25 ตุลาคม 2562 การประกาศใชแผนพัฒนา 
ทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 2/2562 เม่ือวันท่ี 22 พฤศจิกายน 2562 การประกาศใช 
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2564-2565) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 3/2563 เม่ือวันท่ี 15 พฤษภาคม 2563  การ 
ประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 4/2563 เม่ือวันท่ี 20 กรกฎาคม 2563   
และการประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565)  เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 3/2563 เม่ือวันท่ี 22 
กรกฎาคม พ.ศ. 2563  และการประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565)  เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 
4/2564 เม่ือวันท่ี 20 พฤษภาคม พ.ศ. 2564  เพ่ือใชเปนแนวทางในการพัฒนาและกรอบในการจัดทำ
งบประมาณรายจายในการดำเนินการโครงการกิจกรรมตาง ๆ  นั้น 

 

                  แตเนื่องจากการประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ินแลว ปรากฏวาโครงการท่ีมีการบรรจุไวในแผนพัฒนา
ทองถ่ิน ท่ีกลาวมาขางตน มีรายละเอียด ปริมาณงาน งบประมาณ ไมสอดคลองกับสภาพจริงปจจุบัน และมีความ
จำเปนจะตองดำเนินการโครงการท่ีเก่ียวของกับอำนาจหนาท่ี เพ่ือแกไขปญหาความเดือดรอนของประชาชนใน
พ้ืนท่ี ในการใหบริการสาธารณะ เก่ียวกับการกอสรางโครงสรางพ้ืนฐาน  ท้ังนี้เพ่ือนำไปใชเปนกรอบในการ
พิจารณาจัดทำงบประมาณดำเนินโครงการ/กิจกรรม ตาง ๆ ในชวงของแผนงาน นำไปขอรับงบประมาณจาก
หนวยงานอ่ืนๆ ตามระเบียบกฎหมายตอไป   
 
                     ในการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-๒๕๖5) เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 5/2564  ไดจัดทำ 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (ฉบับท่ี 3) 
พ.ศ. 2561 ขอ 9 ใหยกเลิกความในขอ 22 ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2548 ซ่ึงแกไขเพ่ิมเติมโดยระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2559 และใหใชความตอไปนี้แทน   
    

  “ขอ 22/1  เพ่ือประโยชนของประชาชน การเปลี่ยนแปลงพัฒนาทองถ่ิน ใหเปนอำนาจของ
คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน สำหรับองคการบริหารสวนตำบลใหสงรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมใหสภา
องคการบริหารสวนตำบลพิจารณาตามมาตรา 46 แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล 
พงศ. 2537 ดวย   เม่ือแผนพัฒนาทองถ่ินตามวรรคหนึ่งไดรับความเห็นชอบแลว ใหสงแผนพัฒนาทองถ่ิน
ดังกลาวใหผูบริหารประกาศใช พรอมท้ังปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวันนับแต
วันท่ีผูบริหารทองถ่ินประกาศใช” 

 

          ดังนั้น เพ่ือใหการพัฒนาทองถ่ิน เปนไปอยางมีประสิทธิภาพสามารถดำเนินงานไปอยางตอเนื่อง
และถูกตองตามระเบียบฯ  ดังกลาว เกิดประโยชนสูงสุดตอประชาชน  เทศบาลตำบลกุดชมภู จึงไดจัดทำ
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 5/2564 เพ่ือใหเกิดประสิทธิภาพและประสิทธิผล
ในการปฏิบัติงานตอไป 

  
                                    



    
  



รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561– ๒๕65)  เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 5/2564 

เทศบาลตำบลกุดชมภู อำเภอพิบูลมังสาหาร จังหวัดอุบลราชธานี  
  ก ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี  1 การพัฒนาเมืองนาอยู ทันสมัย และเสริมสราง คุณภาพชีวิตของประชาชน/ยุทธศาสตรท่ี 2 การสงเสริมการคาการลงทุน 
  ข ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในจังหวัดอุบลราชธานี ท่ี 1 การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน แนวทางการพัฒนาระบบการคมนาคมขนสงท่ีไดมาตรฐาน 
1. ยุทธศาสตรท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 เดิมแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)  หนาท่ี 73 ลำดับท่ี 12 
 
 

ท่ี โครงการ วัตถุ ประสงค 
          เปาหมาย                    

(ผลผลิตของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

 ผลท่ีคาดวาจะ
ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
 2561   
(บาท)  

 2562   
(บาท)  

 2563   
(บาท)  

 2564   
(บาท)  

 2565   
(บาท)  

(KPI) 

12 โครงการวางทอ
ระบายน้ำ หมู 1   
บานยอดดอนชี    
(ซอยบานนายเมฆ) 

เพ่ือใหประชาชน
มีระบบระบายน้ำ 
ท่ีดี ปองกันน้ำ
ทวมขังในชวง
หนาฝน 

กอสรางคลองระบายน้ำ 
คสล. ขนาดกวาง 0.50
เมตร ลึก  0.60 เมตร ยาว 
460 เมตร พรอมฝาปด 

- - 379,500 379,500 379,500 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทางสะดวก  
สบาย 

ทำใหประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

        เปล่ียนแปลง เนื่องจาก เปล่ียนแปลงช่ือ/ปรับลดเปาหมายผลผลิตโครงการ/ปรับลดงบประมาณ 
 
 

ท่ี โครงการ วัตถุ ประสงค 
         เปาหมาย                    
(ผลผลิตของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

 ผลท่ีคาดวาจะ
ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561   
(บาท) 

2562   
(บาท) 

2563   
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565   
(บาท) 

(KPI) 

1 โครงการกอสรางราง
ระบายน้ำ  หมู 1 
บานยอดดอนชี          
(ซอยบานนายเมฆ) 

เพ่ือใหประชาชน
มีระบบระบายน้ำ 
ท่ีดี ปองกันน้ำ
ทวมขังในชวง
หนาฝน 

กอสรางรางระบายน้ำ ฝาปด 
คสล. ขนาดกวาง 0.30 
เมตร ลึก  0.30 เมตร ยาว 
640 เมตร  เปาหมายการ
กอสรางป 63-64 ปละ 
460 เมตร ป 65 ระยะทาง 
180 เมตร  

- - 379,500 379,500 354,700 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทางสะดวก  
สบาย 

ทำใหหมูบานมี
ระบบระบายน้ำ
ท่ีดีในชวงหนา
ฝน น้ำหลาก 

กองชาง 

 
    

ผ 02 

   2 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561– ๒๕65)  เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 5/2564 

เทศบาลตำบลกุดชมภู อำเภอพิบูลมังสาหาร จังหวัดอุบลราชธานี  
  ก ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี  1 การพัฒนาเมืองนาอยู ทันสมัย และเสริมสราง คุณภาพชีวิตของประชาชน/ยุทธศาสตรท่ี 2 การสงเสริมการคาการลงทุน 
  ข ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในจังหวัดอุบลราชธานี ท่ี 1 การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน แนวทางการพัฒนาระบบการคมนาคมขนสงท่ีไดมาตรฐาน 
1. ยุทธศาสตรท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 เดิมแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 4/2563 หนาท่ี 3 ลำดับท่ี 1 
 
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
 เปาหมาย                    

(ผลผลิตของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

 ผลท่ีคาดวาจะ
ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
 2561   
(บาท)  

 
2562   
(บาท)  

 2563   
(บาท)  

 2564   
(บาท)  

 2565   
(บาท)  

(KPI) 

1 โครงการกอสรางถนนแอสฟสตติก 
คอนกรีตหมู 2 บานคำเม็ก (สายบาน
นายบุญมี พุทธจักร เชื่อมคลอง
ชลประทาน) 

เพ่ือให
ประชาชนมี
ถนนท่ีสัญจรได
สะดวกขึ้น 

กอสรางถนนคสล.กวาง  
4 เมตร ยาว 200 
เมตร    

- - - 312,000 312,000 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทางสะดวก  
สบาย 

ทำใหประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

        เปล่ียนแปลง เนื่องจาก / ปรับลดเปาหมายผลผลิตโครงการ/ปรับลดงบประมาณ 
 
 

ท่ี โครงการ 
วัตถุประส

งค 
          เปาหมาย                    

(ผลผลิตของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

 ผลท่ีคาดวาจะ
ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561   
(บาท) 

2562   
(บาท) 

2563   
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565      
(บาท) 

(KPI) 

2 โครงการกอสรางถนนแอสฟสทติก 
คอนกรีต หมู 2 บานคำเม็ก  (สายบาน
นายบุญมี พุทธจักร เชื่อมคลอง
ชลประทาน) 

เพ่ือให
ประชาชน
มีถนนท่ี
สัญจรได
สะดวกขึ้น 

กอสรางถนนแอสฟสทติก 
คอนกรีต ขนาดกวาง 4 เมตร 
ยาว 180 เมตร  

- - - - 249,300 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทางสะดวก  
สบาย 

ทำใหประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

 

ผ 02 

 3 



    
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิน่ (พ.ศ.2561– ๒๕65)  เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 5/2564 
เทศบาลตำบลกุดชมภู อำเภอพิบูลมังสาหาร จังหวัดอุบลราชธานี  

  ก ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี  1 การพัฒนาเมืองนาอยู ทันสมัย และเสริมสราง คุณภาพชีวิตของประชาชน/ยุทธศาสตรท่ี 2 การสงเสริมการคาการลงทุน 
  ข ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในจังหวัดอุบลราชธานี ท่ี 1 การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน แนวทางการพัฒนาระบบการคมนาคมขนสงท่ีไดมาตรฐาน 
1. ยุทธศาสตรท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 เดิมแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หนาท่ี 79 ลำดับท่ี 29 
 
 

ท่ี 
โครงการ วัตถุประสงค 

 เปาหมาย                    
(ผลผลิตของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
 ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
 2561   
(บาท)  

 2562   
(บาท)  

 2563   
(บาท)  

 2564   
(บาท)  

 2565   
(บาท)  

     (KPI) 

29 โครงการกอสรางถนนแอสฟลทติก 
คอนกรีต หมู 3 บานโชคอำนวย 
(เสนทางเขาหมูบาน) 

เพ่ือใหประชาชน
มีถนนท่ีสัญจรได
สะดวกขึ้น 

กอสรางถนนแอสฟลทติก 
คอนกรีต กวาง 4 เมตร ยาว 
1,000 เมตร เปาหมายการ
กอสราง ป 63-65 ปละ 200
เมตร (ระยะทางที่เหลือ 400เมตร 
จะกำหนดเปาหมายในป 66-70) 

- - - 304,000 304,000 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทาง
สะดวก  
สบาย 

ทำใหประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

        เปล่ียนแปลง เนื่องจาก /ปรับลดเปาหมายผลผลิตของโครงการ /ปรับลดงบประมาณ 
 
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
          เปาหมาย                    

(ผลผลิตของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

 ผลท่ีคาดวาจะ
ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561   
(บาท) 

2562   
(บาท) 

2563   
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565   
(บาท) 

(KPI) 

3 โครงการกอสรางถนนแอสฟลทติก 
คอนกรีต หมู 3 บานโชคอำนวย 
(เสนทางเขาหมูบาน) 

เพ่ือใหประชาชน
มีถนนท่ีสัญจรได
สะดวกขึ้น 

กอสรางถนนแอสฟลทติกคอนกรีต 
กวาง 4 เมตร ยาว 1,000 เมตร 
เปาหมายการกอสราง ป 63-65  
ปละ 200 เมตร (ระยะทางที่เหลือ 
400เมตร จะกำหนดเปาหมายในป 
66-70) 

- - - - 276,700 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทาง
สะดวก  
สบาย 

ทำใหประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

ผ 02 

  4 



    
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561– ๒๕65)  เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 5/2564 
เทศบาลตำบลกุดชมภู อำเภอพิบูลมังสาหาร จังหวัดอุบลราชธานี  

  ก ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี  1 การพัฒนาเมืองนาอยู ทันสมัย และเสริมสราง คุณภาพชีวิตของประชาชน/ยุทธศาสตรท่ี 2 การสงเสริมการคาการลงทุน 
  ข ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในจังหวัดอุบลราชธานี ท่ี 1 การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน แนวทางการพัฒนาระบบการคมนาคมขนสงท่ีไดมาตรฐาน 
1. ยุทธศาสตรท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 เดิมแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หนาท่ี 79 ลำดับท่ี 29 
 
 

ท่ี 
โครงการ วัตถุประสงค 

 เปาหมาย                    
(ผลผลิตของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
 ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
 2561   
(บาท)  

 2562   
(บาท)  

 2563   
(บาท)  

 2564   
(บาท)  

 2565   
(บาท)  

     (KPI) 

11 โครงการกอสรางคลองระบายน้ำ หมู 4 
บานหินสูง (สายบานนายสุดใจ โพธ์ิไทร 
เชื่อมบานนายโสภา โสดี 

เพ่ือใหประชาชน
มีคลองระบายน้ำ
ไหลสะดวกสบาย 

ทำการวางทอ คสล. ขนาด
เสนผาศูนยกลาง 0.30เมตร และ
บอพัก คสล. ความยาว 227 เมตร 

- - 486,000 486,000 486,000 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทาง
สะดวก  
สบาย 

ทำใหประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

        เปล่ียนแปลง เนื่องจาก เปล่ียนแปลงช่ือ/ ปรับลดเปาหมายผลผลิตโครงการ/ปรับลดงบประมาณ 
 
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
          เปาหมาย                    

(ผลผลิตของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

 ผลท่ีคาดวาจะ
ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561   
(บาท) 

2562   
(บาท) 

2563   
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565   
(บาท) 

(KPI) 

4 โครงการกอสรางรางระบายน้ำ หมู 4 
บานหินสูง (สายบานนายสุดใจ โพธ์ิไทร 
เชื่อมบานนายโสภา โสดี 

เพ่ือใหประชาชน
มีรางระบายน้ำ
ไหลสะดวกสบาย 

กอสรางรางระบายนำ้ คสล. ขนาด
กวาง 0.30 เมตร  ลึก 0.50 เมตร 
ยาว 150 เมตร  

- - - - 295,500 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทาง
สะดวก  
สบาย 

ทำใหหมูบานมี
ระบบระบายน้ำ
ท่ีดีในชวงหนา
ฝน น้ำหลาก 

กองชาง 

 

ผ 02 

  5 



    
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561– ๒๕65)  เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 5/2564 
เทศบาลตำบลกุดชมภู อำเภอพิบูลมังสาหาร จังหวัดอุบลราชธานี  

  ก ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี  1 การพัฒนาเมืองนาอยู ทันสมัย และเสริมสราง คุณภาพชีวิตของประชาชน/ยุทธศาสตรท่ี 2 การสงเสริมการคาการลงทุน 
  ข ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในจังหวัดอุบลราชธานี ท่ี 1 การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน แนวทางการพัฒนาระบบการคมนาคมขนสงท่ีไดมาตรฐาน 
1. ยุทธศาสตรท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 เดิมแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติม เปล่ียนแปลง ฉบับท่ี 1 /2562 หนา 12 ลำดับท่ี 30 
 
 

ท่ี 
โครงการ วัตถุประสงค 

 เปาหมาย                    
(ผลผลิตของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
 ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
 2561   
(บาท)  

 2562   
(บาท)  

 2563   
(บาท)  

 2564   
(บาท)  

 2565   
(บาท)  

     (KPI) 

30 โครงการกอสรางถนน คสล.หมู 5   
บานแกงเจริญ เชื่อมหมู 17 บาน    
ใหมนาคลอง (เสนทางสายโรงสูบ) 

เพ่ือใหประชาชน
มีถนนท่ีสัญจรได
สะดวกขึ้น 

กอสรางถนนคสล. กวาง 4 เมตร 
ยาว 755 เมตร เปาหมาย
กอสราง ป 63 ระยะทาง 220 
เมตร ป 64-64 ระยะทาง 300 
เมตร (ระยะทางท่ีเหลือจะ
กำหนดในป 66-70) 

- - 479,600 327,000 327,000 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทาง
สะดวก  
สบาย 

ทำใหประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

        เปล่ียนแปลง เนื่องจาก ปรับลดเปาหมายผลผลิตโครงการ/ปรับลดงบประมาณ 
 
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
          เปาหมาย                    

(ผลผลิตของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

 ผลท่ีคาดวาจะ
ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561   
(บาท) 

2562   
(บาท) 

2563   
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565   
(บาท) 

(KPI) 

5 โครงการกอสรางถนน คสล.หมู 5   
บานแกงเจริญ เชื่อมหมู 17 บาน    
ใหมนาคลอง (เสนทางสายโรงสูบ) 

เพ่ือใหประชาชน
มีถนนท่ีสัญจรได
สะดวกขึ้น 

กอสรางถนนคสล. กวาง 4 เมตร 
ยาว 463 เมตร เปาหมาย
กอสราง ป 63 ระยะทาง 220 
เมตร ป 64 ระยะทาง 150 
เมตร ป 65 ระยะทาง 93 เมตร
กำหนดในป 66-70 

- - 479,600 327,000 217,000 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทาง
สะดวก  
สบาย 

ทำใหประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

ผ 02 

  6 



    
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561– ๒๕65)  เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 5/2564 
เทศบาลตำบลกุดชมภู อำเภอพิบูลมังสาหาร จังหวัดอุบลราชธานี  

  ก ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี  1 การพัฒนาเมืองนาอยู ทันสมัย และเสริมสราง คุณภาพชีวิตของประชาชน/ยุทธศาสตรท่ี 2 การสงเสริมการคาการลงทุน 
  ข ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในจังหวัดอุบลราชธานี ท่ี 1 การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน แนวทางการพัฒนาระบบการคมนาคมขนสงท่ีไดมาตรฐาน 
1. ยุทธศาสตรท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 เดิมแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)  หนา 83 ลำดับท่ี 73 
 
 

ท่ี โครงการ วัตถุ ประสงค 
          เปาหมาย                    

(ผลผลิตของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

 ผลท่ีคาดวาจะ
ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
 2561   
(บาท)  

 2562   
(บาท)  

 2563   
(บาท)  

 2564   
(บาท)  

 2565   
(บาท)  

(KPI) 

73 โครงการกอสราง
คลองระบายน้ำ หมู 7   
บานดอนหวาย    
(เสนภายในหมูบาน) 

เพ่ือใหไดระบบ
การระบายน้ำท่ีดี
ภายในหมูบาน 

กอสรางคลองระบายน้ำ คสล. ขนาด
กวาง 0.50 เมตร ลึก  0.60 เมตร 
ยาว 500 เมตร พรอมฝาปด 

- - - 412,500 412,500 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทางสะดวก  
สบาย 

ทำใหหมูบานมี
ระบบระบายน้ำ
ท่ีดีในชวงหนา
ฝน น้ำหลาก 

กองชาง 

        เปล่ียนแปลง เนื่องจาก เปล่ียนแปลงช่ือ /ปรับลดเปาหมายผลผลิตโครงการ/ปรับลดงบประมาณ 
 
 

ท่ี โครงการ วัตถุ ประสงค 
เปาหมาย                             

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

 ผลท่ีคาดวา
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561   
(บาท) 

2562   
(บาท) 

2563   
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565   
(บาท) 

(KPI) 

6 โครงการกอสรางราง
ระบายน้ำ หมู 7   
บานดอนหวาย    
(เสนทางเขาวัดหวย
กวาง) 

เพ่ือใหประชาชน
มีระบบระบายน้ำ 
ท่ีดี ปองกันน้ำ
ทวมขังในชวง
หนาฝน 

กอสรางรางระบายน้ำ ฝาปด คสล. 
ขนาดกวาง 0.30 เมตร ลึก  0.50 
เมตร ยาว 105 เมตร  

- - 
 

- 206,800  รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทางสะดวก  
สบาย 

ทำใหหมูบาน
มีระบบ
ระบายน้ำท่ีดี
ในชวงหนา
ฝน น้ำหลาก 

กองชาง 

ผ 02 

   7 



    
 แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561– ๒๕65)  เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 5/2564 

เทศบาลตำบลกุดชมภู อำเภอพิบูลมังสาหาร จังหวัดอุบลราชธานี  
  ก ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี  1 การพัฒนาเมืองนาอยู ทันสมัย และเสริมสราง คุณภาพชีวิตของประชาชน/ยุทธศาสตรท่ี 2 การสงเสริมการคาการลงทุน 
  ข ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในจังหวัดอุบลราชธานี ท่ี 1 การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน แนวทางการพัฒนาระบบการคมนาคมขนสงท่ีไดมาตรฐาน 
1. ยุทธศาสตรท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 เดิมแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หนา 96 ลำดับท่ี 83 
 
 

ท่ี 
โครงการ วัตถุประสงค 

 เปาหมาย                    
(ผลผลิตของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
 ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
 2561   
(บาท)  

 2562   
(บาท)  

 2563   
(บาท)  

 2564   
(บาท)  

 2565   
(บาท)  

     (KPI) 

83 โครงการกอสรางถนน คสล.หมู 8   
บานโนนมวง เชื่อม หมู 18 บาน    
โนนโพธ์ิ (สายขางวัดอัมพวัน) 

เพ่ือใหประชาชน
มีถนนท่ีสัญจรได
สะดวกขึน้ 

กอสรางถนนคสล. กวาง 4 เมตร 
ยาว 573 เมตร เปาหมาย
กอสราง ป 61 จำนวน 183 
เมตร ป 63-65 ปละ 130
เมตร จำนวน 390 เมตร 

395,280 - 280,800 280,800 280,800 รอยละ 
80 
ประชาชน
ไดเดินทาง
สะดวก  
สบาย 

ทำใหประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

        เปล่ียนแปลง เนื่องจาก ปรับเพ่ิมเปาหมายผลผลิตโครงการ/ปรับเพ่ิมงบประมาณ 
 
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
          เปาหมาย                    

(ผลผลิตของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

 ผลท่ีคาดวาจะ
ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561   
(บาท) 

2562   
(บาท) 

2563   
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565   
(บาท) 

(KPI) 

7 โครงการกอสรางถนน คสล.หมู 8   
บานโนนมวง เชื่อม หมู 18 บาน    
โนนโพธ์ิ (สายขางวัดอัมพวัน) 

เพ่ือใหประชาชน
มีถนนท่ีสัญจรได
สะดวกขึ้น 

กอสรางถนนคสล. กวาง 4 เมตร 
ยาว 682 เมตร เปาหมาย
กอสราง ป 61 จำนวน 183 
เมตร ป 63-64 ปละ 130 
เมตร ป65 ระยะทาง 239  
เมตร  

395,280 - 280,800 280,800 547,000 รอยละ 80 
ประชาชน
ไดเดินทาง
สะดวก  
สบาย 

ทำใหประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

      

ผ 02 

  8 



    
  

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561– ๒๕65)  เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 5/2564 

เทศบาลตำบลกุดชมภู อำเภอพิบูลมังสาหาร จังหวัดอุบลราชธานี  
  ก ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี  1 การพัฒนาเมืองนาอยู ทันสมัย และเสริมสราง คุณภาพชีวิตของประชาชน/ยุทธศาสตรท่ี 2 การสงเสริมการคาการลงทุน 
  ข ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในจังหวัดอุบลราชธานี ท่ี 1 การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน แนวทางการพัฒนาระบบการคมนาคมขนสงท่ีไดมาตรฐาน 
1. ยุทธศาสตรท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 เดิมแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)  หนา 103 ลำดับท่ี 102 
 
 

ท่ี โครงการ วัตถุ ประสงค 
          เปาหมาย                    

(ผลผลิตของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

 ผลท่ีคาดวาจะ
ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
 2561   
(บาท)  

 2562   
(บาท)  

 2563   
(บาท)  

 2564   
(บาท)  

 2565   
(บาท)  

(KPI) 

102 โครงการกอสรางคลอง
ระบายน้ำ หมู 9 บาน
ดอนสำราญ (เสนหนา 
ศพด.หมู 9-หวยหินลาด) 

เพ่ือใหประชาชนมี
ระบบระบายน้ำท่ีดี
ปองกันน้ำทวมขัง 
ในชวงหนาฝน ฤดูน้ำ
หลาก 

กอสรางคลองระบายน้ำ 
คสล. ขนาดกวาง 0.50 
เมตร ลึก 0.60 เมตร ยาว 
500 เมตร พรอมฝาปด 

- - 175,000 175,000 175,000 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทางสะดวก  
สบาย 

ทำใหหมูบานมี
ระบบระบายน้ำท่ี
ดีในชวงหนาฝน 
น้ำหลาก 

กองชาง 

        เปล่ียนแปลง เนื่องจาก เปล่ียนแปลงช่ือ /ปรับเปาหมายผลผลิตโครงการ/ปรับเพ่ิมงบประมาณ 
 
 

ท่ี โครงการ วัตถุ ประสงค 
        เปาหมาย                             
(ผลผลิตของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
 ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561   
(บาท) 

2562   
(บาท) 

2563   
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565   
(บาท) 

(KPI) 

8 โครงการกอสรางราง
ระบายน้ำ หมู 9 บาน 
ดอนสำราญ (เสนหนา 
ศพด.หมู 9-หวยหินลาด) 

เพ่ือใหประชาชนมี
ระบบระบายน้ำ ท่ีดี 
ปองกันน้ำทวมขัง
ในชวงหนาฝน 

กอสรางรางระบายน้ำ ฝาปด 
คสล. ขนาดกวาง 0.30 
เมตร  ลึก 0.50 เมตร ยาว  
160 เมตร  

- - - - 315,100 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทางสะดวก  
สบาย 

ทำใหหมูบานมี
ระบบระบายน้ำท่ี
ดีในชวงหนาฝน 
น้ำหลาก 

กองชาง 

ผ 02 

  9 



    
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561– ๒๕65)  เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 5/2564 

เทศบาลตำบลกุดชมภู อำเภอพิบูลมังสาหาร จังหวัดอุบลราชธานี  
  ก ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี  1 การพัฒนาเมืองนาอยู ทันสมัย และเสริมสราง คุณภาพชีวิตของประชาชน/ยุทธศาสตรท่ี 2 การสงเสริมการคาการลงทุน 
  ข ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในจังหวัดอุบลราชธานี ท่ี 1 การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน แนวทางการพัฒนาระบบการคมนาคมขนสงท่ีไดมาตรฐาน 
1. ยุทธศาสตรท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 เดิมแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 4 /2563 หนา 9 ลำดับท่ี 19 
 
 

ท่ี 
โครงการ วัตถุประสงค 

 เปาหมาย                    
(ผลผลิตของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
 ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
 2561   
(บาท)  

 2562   
(บาท)  

 2563   
(บาท)  

 2564   
(บาท)  

 2565   
(บาท)  

     (KPI) 

19 โครงการกอสรางถนน คสล.หมู 11 
บานกุดชมภู (บานนายภักดี ทองขาว) 

เพ่ือใหประชาชน
มีถนนท่ีสัญจรได
สะดวกขึ้น 

กอสรางถนนคสล.กวาง 4 เมตร 
ยาว 100 เมตร   
 
 
  

- - - 216,000 216,000 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทาง
สะดวก  
สบาย 

ทำใหประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

        เปล่ียนแปลง เนื่องจาก เปล่ียนแปลงช่ือโครงการ/ ปรับลดเปาหมายผลผลิตโครงการ/ปรับลดงบประมาณ 
 
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
          เปาหมาย                    

(ผลผลิตของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

 ผลท่ีคาดวาจะ
ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561   
(บาท) 

2562   
(บาท) 

2563   
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565   
(บาท) 

(KPI) 

9 โครงการกอสรางถนน คสล.หมู 11 
บานกุดชมภู (เสนบานนายภักดี 
ทองขาว) 

เพ่ือใหประชาชน
มีถนนท่ีสัญจรได
สะดวกขึ้น 

กอสรางถนนคสล.กวาง 4 เมตร 
ยาว 58 เมตร   
 
 
  

- - - - 137,000 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทาง
สะดวก  
สบาย 

ทำใหประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

 

ผ 02 

10 



    
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561– ๒๕65)  เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 5/2564 
เทศบาลตำบลกุดชมภู อำเภอพิบูลมังสาหาร จังหวัดอุบลราชธานี  

  ก ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี  1 การพัฒนาเมืองนาอยู ทันสมัย และเสริมสราง คุณภาพชีวิตของประชาชน/ยุทธศาสตรท่ี 2 การสงเสริมการคาการลงทุน 
  ข ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในจังหวัดอุบลราชธานี ท่ี 1 การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน แนวทางการพัฒนาระบบการคมนาคมขนสงท่ีไดมาตรฐาน 
1. ยุทธศาสตรท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 เดิมแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 4/2563 หนา 9 ลำดับท่ี 20 
 
 

ท่ี 
โครงการ วัตถุประสงค 

 เปาหมาย                    
(ผลผลิตของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
 ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
 2561   
(บาท)  

 2562   
(บาท)  

 2563   
(บาท)  

 2564   
(บาท)  

 2565   
(บาท)  

     (KPI) 

20 โครงการกอสรางถนน คสล.หมู 11 
บานกุดชมภู (บานนายจิระศักด์ิ  
สงเสริม)  

เพ่ือใหประชาชน
มีถนนท่ีสัญจรได
สะดวกขึ้น 

กอสรางถนนคสล.กวาง 4 เมตร 
ยาว 100 เมตร   
  

- - - 216,000 216,000 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทาง
สะดวก  
สบาย 

ทำใหประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

        เปล่ียนแปลง เนื่องจาก  ปรับลดเปาหมายผลผลิตโครงการ/ปรับลดงบประมาณ 
 
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
          เปาหมาย                    

(ผลผลิตของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

 ผลท่ีคาดวาจะ
ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561   
(บาท) 

2562   
(บาท) 

2563   
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565   
(บาท) 

(KPI) 

10 โครงการกอสรางถนน คสล.หมู       
11 บานกุดชมภู (เสนบานนาย 
จิระศักด์ิ  สงเสริม)  

เพ่ือใหประชาชน
มีถนนท่ีสัญจรได
สะดวกขึ้น 

กอสรางถนนคสล.กวาง 4 เมตร 
ยาว 56 เมตร พรอมวางระบบ
ทอ  

- - - - 129,000 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทาง
สะดวก  
สบาย 

ทำใหประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

      

ผ 02 

11 



    
  

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561– ๒๕65)  เปลีย่นแปลง ฉบับท่ี 5/2564 

เทศบาลตำบลกุดชมภู อำเภอพิบูลมังสาหาร จังหวัดอุบลราชธานี  
  ก ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี  1 การพัฒนาเมืองนาอยู ทันสมัย และเสริมสราง คุณภาพชีวิตของประชาชน/ยุทธศาสตรท่ี 2 การสงเสริมการคาการลงทุน 
  ข ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในจังหวัดอุบลราชธานี ท่ี 1 การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน แนวทางการพัฒนาระบบการคมนาคมขนสงท่ีไดมาตรฐาน 
1. ยุทธศาสตรท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 เดิมแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หนาท่ี 116 ลำดับท่ี 142 
 
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
 เปาหมาย                    (ผลผลิต

ของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
 ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

 
2561   
(บาท)  

 2562   
(บาท)  

 2563   
(บาท)  

 2564   
(บาท)  

 2565   
(บาท)  

     (KPI) 

142 โครงการกอสรางถนน 
คสล.แอสฟลติค
คอนกรีต หมู 13 บาน
โนนเจริญ  (ซอยหนาวัด
บานโนนเจริญ) 

เพ่ือใหประชาชน
มีถนนท่ีสัญจรได
สะดวกขึ้น 

กอสรางถนน คสล. แอสฟลทติก 
กวาง 4 เมตร ยาว 1,000 เมตร เปาหมาย
การกอสราง ป 62-65 ระยะทาง 800 
เมตร (ระยะทางอีก 200 เมตร จะ
กำหนดการกอสรางในป 66-70) 

- 336,000 336,000 336,000 336,000 รอยละ 80 
ประชาชน
ไดเดินทาง
สะดวก  
สบาย 

ทำใหประชาชน
เดินทางไดสะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

        เปล่ียนแปลง เนื่องจาก เปล่ียนแปลงช่ือ/ ปรับลดงบประมาณ 
 
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
          เปาหมาย                    

(ผลผลิตของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

 ผลท่ีคาดวาจะ
ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561   
(บาท) 

2562   
(บาท) 

2563   
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565   
(บาท) 

(KPI) 

11 โครงการกอสรางถนน
แอสฟลทติกคอนกรีต 
หมู 13 บานโนนเจริญ  
(ซอยหนาวัดบานโนน
เจริญ) 

เพ่ือใหประชาชน
มีถนนท่ีสัญจรได
สะดวกขึ้น 

กอสรางถนนแอสฟลทติกคอนกรีต 
กวาง 4 เมตร ยาว 1,000 เมตร เปาหมาย
การกอสราง ป 62-65 ระยะทาง 720 
เมตร (ระยะทางอีก 280 เมตร จะ
กำหนดการกอสรางในป 66-70) 

- 336,000 336,000 336,000 249,300 รอยละ 80 
ประชาชน
ไดเดินทาง
สะดวก  
สบาย 

ทำใหประชาชน
เดินทางไดสะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

ผ 02 

13 



    
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561– ๒๕65)  เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 5/2564 
เทศบาลตำบลกุดชมภู อำเภอพิบูลมังสาหาร จังหวัดอุบลราชธานี  

  ก ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี  1 การพัฒนาเมืองนาอยู ทันสมัย และเสริมสราง คุณภาพชีวิตของประชาชน/ยุทธศาสตรท่ี 2 การสงเสริมการคาการลงทุน 
  ข ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในจังหวัดอุบลราชธานี ท่ี 1 การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน แนวทางการพัฒนาระบบการคมนาคมขนสงท่ีไดมาตรฐาน 
1. ยุทธศาสตรท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 เดิมแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เปล่ียนแปลง ฉบับท่ี 3 /2563 หนา 10 ลำดับท่ี 9 
 
 

ท่ี 
โครงการ วัตถุประสงค 

 เปาหมาย                    (ผลผลิต
ของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
 ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
 2561   
(บาท)  

 2562   
(บาท)  

 2563   
(บาท)  

 2564   
(บาท)  

 2565   
(บาท)  

     (KPI) 

20  โครงการกอสรางถนน 
คสล.หมู 14 บานโนนจิก
นอย (เสนบานผูชวย
ผูใหญบานค่ำ สุโพธ์ิภาค) 
  

เพ่ือใหประชาชนมี
ถนนท่ีสัญจรได
สะดวกขึ้น 

กอสรางถนนคสล.กวาง 3.5 เมตร  ยาว 
1,195  เมตร กอสรางป 63 ระยะทาง 
150 เมตร ป 64-65 ปละ 170 เมตร  
ระยะทางรวม 340 เมตร  
(ระยะทางอีก 735 เมตร จะดำเนินการ
กำหนดการกอสราง ในป 66-70) 

- - 283,500 321,300 321,300 รอยละ 
80 
ประชาชน
ไดเดินทาง
สะดวก  
สบาย 

ทำใหประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

        เปล่ียนแปลง เนื่องจาก  ปรับเพ่ิมผลผลิตของโครงการ /ปรับเพ่ิมงบประมาณ 
 
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
 เปาหมาย                              

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

 ผลท่ีคาดวาจะ
ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561   
(บาท) 

2562   
(บาท) 

2563   
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565   
(บาท) 

(KPI) 

12 โครงการกอสรางถนน 
คสล.หมู 14 บานโนนจิก
นอย (เสนบานผูชวย
ผูใหญบานค่ำ สุโพธ์ิภาค)  

เพ่ือใหประชาชนมี
ถนนท่ีสัญจรได
สะดวกขึ้น 

กอสรางถนนคสล.กวาง 3.5 เมตร  ยาว 
1,195  เมตร  กอสรางป 63 ระยะทาง 
150 เมตร ป 64 ระยะทาง 170 เมตร 
ป 65 ระยะทาง 200 เมตร  (ระยะทาง
อีก 520 เมตร จะดำเนินการกำหนดการ
กอสราง ในป 66-70) 

- - 283,500 349,000 406,000 รอยละ 80 
ประชาชน
ไดเดินทาง
สะดวก  
สบาย 

ทำใหประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

ผ 02 

14 



    
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561– ๒๕65)  เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 5/2564 

เทศบาลตำบลกุดชมภู อำเภอพิบูลมังสาหาร จังหวัดอุบลราชธานี  
  ก ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี  1 การพัฒนาเมืองนาอยู ทันสมัย และเสริมสราง คุณภาพชีวิตของประชาชน/ยุทธศาสตรท่ี 2 การสงเสริมการคาการลงทุน 
  ข ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในจังหวัดอุบลราชธานี ท่ี 1 การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน แนวทางการพัฒนาระบบการคมนาคมขนสงท่ีไดมาตรฐาน 
1. ยุทธศาสตรท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 เดิมแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เปล่ียนแปลง ฉบับท่ี 3 /2563 หนา 6 ลำดับท่ี 5 
 
 

ท่ี 
โครงการ วัตถุประสงค 

 เปาหมาย                    (ผลผลิต
ของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
 ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
 2561   
(บาท)  

 2562   
(บาท)  

 2563   
(บาท)  

 2564   
(บาท)  

 2565   
(บาท)  

     (KPI) 

5 โครงการกอสรางถนน คสล. 
หมู 15 บานดอนไมงาม 
 เชื่อม หมู 18 บานโนนโพธ์ิ   
  

เพ่ือใหประชาชน
มีถนนท่ีสัญจรได
สะดวกขึ้น 

กอสรางถนน คสล.กวาง 4 เมตร ยาว 
1,600 เมตร เปาหมายการกอสราง       
ป 63-65 ปละ 150 เมตร รวม
ระยะทาง 450 เมตร (ระยะทางอีก 
1,150 เมตร จะกำหนดเปาหมาย    
ในป 66-70) 

- - 388,800 324,000 324,000 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทาง
สะดวก  
สบาย 

ทำใหประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

        เปล่ียนแปลง เนื่องจาก  ปรับเพ่ิมเปาหมายผลผลิตโครงการ/ปรับเพ่ิมงบประมาณ 
 
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
 เปาหมาย                              

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

 ผลท่ีคาดวาจะ
ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561   
(บาท) 

2562   
(บาท) 

2563   
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565   
(บาท) 

(KPI) 

13 โครงการกอสรางถนน คสล. 
หมู 15  บานดอนไมงาม 
เชื่อม หมู 18 บานโนนโพธ์ิ 
(เสนกลางบาน)   
  

เพ่ือใหประชาชน
มีถนนท่ีสัญจรได
สะดวกขึ้น 

กอสรางถนน คสล.กวาง 4 เมตร ยาว 
1,600 เมตร เปาหมายการกอสราง       
ป 63-64 ปละ 150 เมตร ป 65 
ระยะทาง 200  เมตร  รวมระยะทาง  
500 เมตร (ระยะทางอีก 1,100 
เมตร จะกำหนดเปาหมายในป       
66-70) 

- - 388,800 324,000 406,00 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทาง
สะดวก  
สบาย 

ทำใหประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

15 

ผ 02 



    
      

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561– ๒๕65)  เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 5/2564 

เทศบาลตำบลกุดชมภู อำเภอพิบูลมังสาหาร จังหวัดอุบลราชธานี  
  ก ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี  1 การพัฒนาเมืองนาอยู ทันสมัย และเสริมสราง คุณภาพชีวิตของประชาชน/ยุทธศาสตรท่ี 2 การสงเสริมการคาการลงทุน 
  ข ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในจังหวัดอุบลราชธานี ท่ี 1 การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน แนวทางการพัฒนาระบบการคมนาคมขนสงท่ีไดมาตรฐาน 
1. ยุทธศาสตรท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 เดิมแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติม เปล่ียนแปลง ฉบับท่ี 1/2562 หนาท่ี 20ลำดับท่ี 55 
 
 

ท่ี 
โครงการ วัตถุประสงค 

 เปาหมาย                    
(ผลผลิตของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
 ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561   
(บาท)  

 2562   
(บาท)  

 2563   
(บาท)  

 2564   
(บาท)  

 2565   
(บาท)  

     (KPI) 

55 โครงการกอสรางถนนแอสฟสติกส
คอนกรีต หมู 16 บานวังดู  
(หนาวัดวังดู) 

เพ่ือใหประชาชน
มีถนนท่ีสัญจรได
สะดวกขึ้น 

กอสรางถนนแอสฟสติกส     
คอนกรีต กวาง 4 เมตร  
ยาว 750 เมตร  

- - 385,000 385,000 385,000 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทาง
สะดวก  
สบาย 

ทำใหประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

        เปล่ียนแปลง เนื่องจาก เปล่ียนแปลงช่ือ/ ปรับลดเปาหมายผลผลิตโครงการ/ปรับลดงบประมาณ 
 
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
          เปาหมาย                    

(ผลผลิตของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

 ผลท่ีคาดวาจะ
ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561   
(บาท) 

2562   
(บาท) 

2563   
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565   
(บาท) 

(KPI) 

14 โครงการกอสรางถนนแอสฟสติกท
คอนกรีต หมู 16 บานวังดู           
(เสนหนาวัดวังดู) 

เพ่ือใหประชาชน
มีถนนท่ีสัญจรได
สะดวกขึ้น 

กอสรางถนนแอสฟสติกส     
คอนกรีต กวาง 4 เมตร ยาว 
200 เมตร  

- - - - 276,700 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทาง
สะดวก  
สบาย 

ทำใหประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

ผ 02 

16 



    
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561– ๒๕65)  เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 5/2564 
เทศบาลตำบลกุดชมภู อำเภอพิบูลมังสาหาร จังหวัดอุบลราชธานี  

  ก ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี  1 การพัฒนาเมืองนาอยู ทันสมัย และเสริมสราง คุณภาพชีวิตของประชาชน/ยุทธศาสตรท่ี 2 การสงเสริมการคาการลงทุน 
  ข ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในจังหวัดอุบลราชธานี ท่ี 1 การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน แนวทางการพัฒนาระบบการคมนาคมขนสงท่ีไดมาตรฐาน 
1. ยุทธศาสตรท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 เดิมแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หนาท่ี 136 ลำดับท่ี 202 
 
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
 เปาหมาย                    (ผลผลิตของ

โครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
 ผลท่ีคาด
วาจะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

 
2561   
(บาท)  

 
2562   
(บาท)  

 2563   
(บาท)  

 2564   
(บาท)  

 2565   
(บาท)  

     (KPI) 

202 โครงการกอสรางถนน 
แอสฟสติกสคอนกรีต หมู 
17 บานใหมนาคลอง เชื่อม
หมู 1 บานยอดดอนชี 

เพ่ือให
ประชาชนมี
ถนนท่ีสัญจรได
สะดวกขึ้น 

กอสรางถนนแอสฟสติกส คสล. กวาง 4 
เมตร ยาว 1,070เมตร เปาหมายการ
กอสราง ป 63-65 ระยะทาง 600 เมตร 
(ระยะทางท่ีเหลืออีก 470 เมตร จะ
กำหนดเปาหมายการกอสรางในป 66-70) 

- - 304,000 304,000 304,000 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทางสะดวก  
สบาย 

ทำให
ประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

        เปล่ียนแปลง เนื่องจาก เปล่ียนแปลงช่ือ /ปรับลดงบประมาณ 
 
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
          เปาหมาย                    

(ผลผลิตของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

 ผลท่ีคาด
วาจะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561   
(บาท) 

2562   
(บาท) 

2563   
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565   
(บาท) 

(KPI) 

15 โครงการกอสรางถนนแอส
ฟสติกสคอนกรีต หมู 17 
บานใหมนาคลอง เชื่อมหมู 
1 บานยอดดอนชี 

เพ่ือให
ประชาชนมี
ถนนท่ีสัญจรได
สะดวกขึ้น 

กอสรางถนนแอสฟสติกสคอนกรีต 
กวาง 4 เมตร ยาว 1,070เมตร 
เปาหมายการกอสราง ป 63-65 
ระยะทาง 600 เมตร (ระยะทางท่ี
เหลืออีก 470 เมตร จะกำหนด
เปาหมายการกอสรางในป 66-70) 

- - 304,000 304,000  276,700 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทางสะดวก  
สบาย 

ทำให
ประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

ผ 02 

17 



    
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561– ๒๕65)  เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 5/2564 
เทศบาลตำบลกุดชมภู อำเภอพิบูลมังสาหาร จังหวัดอุบลราชธานี  

  ก ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี  1 การพัฒนาเมืองนาอยู ทันสมัย และเสริมสราง คุณภาพชีวิตของประชาชน/ยุทธศาสตรท่ี 2 การสงเสริมการคาการลงทุน 
  ข ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในจังหวัดอุบลราชธานี ท่ี 1 การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน แนวทางการพัฒนาระบบการคมนาคมขนสงท่ีไดมาตรฐาน 
1. ยุทธศาสตรท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 เดิมแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หนาท่ี 141 ลำดับท่ี 218 
 
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
 เปาหมาย                    (ผลผลิต

ของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
 ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ 
หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก 
 

2561   
(บาท)  

 2562   
(บาท)  

 2563   
(บาท)  

 2564   
(บาท)  

 2565   
(บาท)  

     (KPI) 

218 โครงการกอสรางถนน 
คสล.หมู 19 บานทุง
พัฒนา เชื่อมหมู 3   
บานโชคอำนวย 

เพ่ือใหประชาชน
มีถนนท่ีสัญจรได
สะดวกขึ้น 

กอสรางถนน คสล.กวาง 4 เมตร ยาว 
900 เมตร เปาหมายป 62 ระยะทาง 
90 เมตร ป 63-65 ระยะทาง 450 
เมตร (ระยะทางท่ีเหลือ 360 เมตร  
จะกำหนดเปาหมาย ในป 66-70) 

- 194,400 324,000 324,000 324,000 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทาง
สะดวก  
สบาย 

ทำใหประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

        เปล่ียนแปลง เนื่องจาก ปรับเพ่ิมงบประมาณ 
 
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
          เปาหมาย                    

(ผลผลิตของโครงการ)    

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

 ผลท่ีคาดวาจะ
ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 2561   

(บาท) 
2562   
(บาท) 

2563   
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565   
(บาท) 

(KPI) 

16 โครงการกอสรางถนน 
คสล.หมู 19 บานทุง
พัฒนา เชื่อมหมู 3 บาน
โชคอำนวย 

เพ่ือใหประชาชน
มีถนนท่ีสัญจรได
สะดวกขึ้น 

กอสรางถนน คสล.กวาง 4 เมตร ยาว 
900 เมตร เปาหมายป 62 ระยะทาง 
90 เมตร ป 63-65 ระยะทาง 450 
เมตร (ระยะทางท่ีเหลือ 360 เมตร  
จะกำหนดเปาหมาย ในป 66-70) 

- 194,400 324,000 324,000 344,000 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทาง
สะดวก  
สบาย 

ทำใหประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

  

ผ 02 

18 



 


